
                         
 
      

ประกาศเทศบาลตำบลกดุชมภู 
เรื่อง  ประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ.2561– ๒๕65)  

 เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 5/2564 

--------------------------------------- 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

(ฉบบัท่ี 3) พ.ศ. 2561 ขอ 9 ใหยกเลกิความในขอ ๒๒ ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2548 ซ่ึงแกไขเพ่ิมเติมโดยระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2559 และใหใชความใน ขอ 22 (1)  
และ (2) วรรคแรก กำหนดใหการเพ่ิมเติมหรือการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาตองดำเนินการตามระเบียบนี้ ซ่ึง
เทศบาลตำบลกุดชมภู ไดจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕61- 2565) เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 5/2565        
โดยผานการเห็นชอบจากคณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตำบลกุดชมภู เม่ือวันท่ี 29 กรกฎาคม 2564 ไป 
เรียบรอยแลว นั้น 
 

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครอง 
สวนทองถ่ิน (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 ขอ 9 ใหยกเลิกในขอ 22 ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2548 ซ่ึงแกไขเพ่ิมเติมโดยกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำ
แผนพัฒนาองคกรปกครองสวนทองถ่ิน (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2559 และใหใชขอความตอไปนี้แทน ขอ 22/1 วรรค
สอง เม่ือแผนพัฒนาทองถ่ินตามวรรคหนึ่งไดรับความเห็นชอบแลว ใหสงแผนพัฒนาทองถ่ินดังกลาวใหผูบริหาร
ทองถ่ินประกาศใช พรอมท้ังปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวันนับแตผูบริหาร
ทองถ่ิน 5/2564 เพ่ือเปนแนวทางในการพัฒนาทองถ่ิน ท้ังนี้  ตั้งแตวันท่ี 30 กรกฎาคม 2564 เปนตนไป 

 
จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

        ประกาศ  ณ  วันท่ี  30 กรกฎาคม  พ.ศ. 2564 

 

        (นายมนตรี  ศรีคำภา) 
                นายกเทศมนตรีตำบลกุดชมภู 

 
 

  
                                          



    

 
 

                                            
  
  
  
  

  

แผนพัฒนาแผนพัฒนาทองถ่ินทองถ่ิน  (พ.ศ.(พ.ศ.25625611--๒๕๖๒๕๖55) )   
  

                  เปลีย่นแปลงเปลีย่นแปลง  ฉบับท่ี ฉบับท่ี 55//22556644  
  
  
  
  
  
  
  

  

เทศบาลตำบลกุดชมภูเทศบาลตำบลกุดชมภู  
อำเภอพิบูลมังสาหาร  จังหวดัอุบลราชธานีอำเภอพิบูลมังสาหาร  จังหวดัอุบลราชธานี  

  



    

  
  

   สารบัญ 
 

       เรื่อง           หนา 
 
** หลักการและเหตุผล                     ๑ 
 
           
** รายละเอียดโครงการพัฒนาแผนพัฒนาทองทองถ่ิน  (พ.ศ.2561-2565)  
    เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 5/2564 (ผ02)       
                  1.  ยุทธศาสตรท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน  
                       1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา        2-18 

 
 

      
*********************************************** 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



    
    1 

หลักการและเหตุผล 
  

 

 ตามท่ีเทศบาลตำบลกุดชมภู ไดประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) ของ 
เทศบาล ตำบลกุดชมภู เม่ือวันท่ี 14 มิถุนายน พ.ศ. 2562  การประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561- 
2565 ) แกไข ครั้งท่ี 1/2562  เม่ือวันท่ี 30 สิงหาคม 2562 การประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561- 
25645) เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 1/2562 เม่ือวันท่ี 25 ตุลาคม 2562 การประกาศใชแผนพัฒนา 
ทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 2/2562 เม่ือวันท่ี 22 พฤศจิกายน 2562 การประกาศใช 
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2564-2565) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 3/2563 เม่ือวันท่ี 15 พฤษภาคม 2563  การ 
ประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 4/2563 เม่ือวันท่ี 20 กรกฎาคม 2563   
และการประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565)  เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 3/2563 เม่ือวันท่ี 22 
กรกฎาคม พ.ศ. 2563  และการประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565)  เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 
4/2564 เม่ือวันท่ี 20 พฤษภาคม พ.ศ. 2564  เพ่ือใชเปนแนวทางในการพัฒนาและกรอบในการจัดทำ
งบประมาณรายจายในการดำเนินการโครงการกิจกรรมตาง ๆ  นั้น 

 

                  แตเนื่องจากการประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ินแลว ปรากฏวาโครงการท่ีมีการบรรจุไวในแผนพัฒนา
ทองถ่ิน ท่ีกลาวมาขางตน มีรายละเอียด ปริมาณงาน งบประมาณ ไมสอดคลองกับสภาพจริงปจจุบัน และมีความ
จำเปนจะตองดำเนินการโครงการท่ีเก่ียวของกับอำนาจหนาท่ี เพ่ือแกไขปญหาความเดือดรอนของประชาชนใน
พ้ืนท่ี ในการใหบริการสาธารณะ เก่ียวกับการกอสรางโครงสรางพ้ืนฐาน  ท้ังนี้เพ่ือนำไปใชเปนกรอบในการ
พิจารณาจัดทำงบประมาณดำเนินโครงการ/กิจกรรม ตาง ๆ ในชวงของแผนงาน นำไปขอรับงบประมาณจาก
หนวยงานอ่ืนๆ ตามระเบียบกฎหมายตอไป   
 
                     ในการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-๒๕๖5) เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 5/2564  ไดจัดทำ 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (ฉบับท่ี 3) 
พ.ศ. 2561 ขอ 9 ใหยกเลิกความในขอ 22 ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2548 ซ่ึงแกไขเพ่ิมเติมโดยระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2559 และใหใชความตอไปนี้แทน   
    

  “ขอ 22/1  เพ่ือประโยชนของประชาชน การเปลี่ยนแปลงพัฒนาทองถ่ิน ใหเปนอำนาจของ
คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน สำหรับองคการบริหารสวนตำบลใหสงรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมใหสภา
องคการบริหารสวนตำบลพิจารณาตามมาตรา 46 แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล 
พงศ. 2537 ดวย   เม่ือแผนพัฒนาทองถ่ินตามวรรคหนึ่งไดรับความเห็นชอบแลว ใหสงแผนพัฒนาทองถ่ิน
ดังกลาวใหผูบริหารประกาศใช พรอมท้ังปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวันนับแต
วันท่ีผูบริหารทองถ่ินประกาศใช” 

 

          ดังนั้น เพ่ือใหการพัฒนาทองถ่ิน เปนไปอยางมีประสิทธิภาพสามารถดำเนินงานไปอยางตอเนื่อง
และถูกตองตามระเบียบฯ  ดังกลาว เกิดประโยชนสูงสุดตอประชาชน  เทศบาลตำบลกุดชมภู จึงไดจัดทำ
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 5/2564 เพ่ือใหเกิดประสิทธิภาพและประสิทธิผล
ในการปฏิบัติงานตอไป 

  
                                    



    
  



รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561– ๒๕65)  เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 5/2564 

เทศบาลตำบลกุดชมภู อำเภอพิบูลมังสาหาร จังหวัดอุบลราชธานี  
  ก ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี  1 การพัฒนาเมืองนาอยู ทันสมัย และเสริมสราง คุณภาพชีวิตของประชาชน/ยุทธศาสตรท่ี 2 การสงเสริมการคาการลงทุน 
  ข ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในจังหวัดอุบลราชธานี ท่ี 1 การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน แนวทางการพัฒนาระบบการคมนาคมขนสงท่ีไดมาตรฐาน 
1. ยุทธศาสตรท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 เดิมแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)  หนาท่ี 73 ลำดับท่ี 12 
 
 

ท่ี โครงการ วัตถุ ประสงค 
          เปาหมาย                    

(ผลผลิตของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

 ผลท่ีคาดวาจะ
ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
 2561   
(บาท)  

 2562   
(บาท)  

 2563   
(บาท)  

 2564   
(บาท)  

 2565   
(บาท)  

(KPI) 

12 โครงการวางทอ
ระบายน้ำ หมู 1   
บานยอดดอนชี    
(ซอยบานนายเมฆ) 

เพ่ือใหประชาชน
มีระบบระบายน้ำ 
ท่ีดี ปองกันน้ำ
ทวมขังในชวง
หนาฝน 

กอสรางคลองระบายน้ำ 
คสล. ขนาดกวาง 0.50
เมตร ลึก  0.60 เมตร ยาว 
460 เมตร พรอมฝาปด 

- - 379,500 379,500 379,500 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทางสะดวก  
สบาย 

ทำใหประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

        เปล่ียนแปลง เนื่องจาก เปล่ียนแปลงช่ือ/ปรับลดเปาหมายผลผลิตโครงการ/ปรับลดงบประมาณ 
 
 

ท่ี โครงการ วัตถุ ประสงค 
         เปาหมาย                    
(ผลผลิตของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

 ผลท่ีคาดวาจะ
ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561   
(บาท) 

2562   
(บาท) 

2563   
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565   
(บาท) 

(KPI) 

1 โครงการกอสรางราง
ระบายน้ำ  หมู 1 
บานยอดดอนชี          
(ซอยบานนายเมฆ) 

เพ่ือใหประชาชน
มีระบบระบายน้ำ 
ท่ีดี ปองกันน้ำ
ทวมขังในชวง
หนาฝน 

กอสรางรางระบายน้ำ ฝาปด 
คสล. ขนาดกวาง 0.30 
เมตร ลึก  0.30 เมตร ยาว 
640 เมตร  เปาหมายการ
กอสรางป 63-64 ปละ 
460 เมตร ป 65 ระยะทาง 
180 เมตร  

- - 379,500 379,500 354,700 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทางสะดวก  
สบาย 

ทำใหหมูบานมี
ระบบระบายน้ำ
ท่ีดีในชวงหนา
ฝน น้ำหลาก 

กองชาง 

 
    

ผ 02 

   2 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561– ๒๕65)  เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 5/2564 

เทศบาลตำบลกุดชมภู อำเภอพิบูลมังสาหาร จังหวัดอุบลราชธานี  
  ก ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี  1 การพัฒนาเมืองนาอยู ทันสมัย และเสริมสราง คุณภาพชีวิตของประชาชน/ยุทธศาสตรท่ี 2 การสงเสริมการคาการลงทุน 
  ข ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในจังหวัดอุบลราชธานี ท่ี 1 การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน แนวทางการพัฒนาระบบการคมนาคมขนสงท่ีไดมาตรฐาน 
1. ยุทธศาสตรท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 เดิมแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 4/2563 หนาท่ี 3 ลำดับท่ี 1 
 
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
 เปาหมาย                    

(ผลผลิตของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

 ผลท่ีคาดวาจะ
ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
 2561   
(บาท)  

 
2562   
(บาท)  

 2563   
(บาท)  

 2564   
(บาท)  

 2565   
(บาท)  

(KPI) 

1 โครงการกอสรางถนนแอสฟสตติก 
คอนกรีตหมู 2 บานคำเม็ก (สายบาน
นายบุญมี พุทธจักร เชื่อมคลอง
ชลประทาน) 

เพ่ือให
ประชาชนมี
ถนนท่ีสัญจรได
สะดวกขึ้น 

กอสรางถนนคสล.กวาง  
4 เมตร ยาว 200 
เมตร    

- - - 312,000 312,000 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทางสะดวก  
สบาย 

ทำใหประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

        เปล่ียนแปลง เนื่องจาก / ปรับลดเปาหมายผลผลิตโครงการ/ปรับลดงบประมาณ 
 
 

ท่ี โครงการ 
วัตถุประส

งค 
          เปาหมาย                    

(ผลผลิตของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

 ผลท่ีคาดวาจะ
ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561   
(บาท) 

2562   
(บาท) 

2563   
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565      
(บาท) 

(KPI) 

2 โครงการกอสรางถนนแอสฟสทติก 
คอนกรีต หมู 2 บานคำเม็ก  (สายบาน
นายบุญมี พุทธจักร เชื่อมคลอง
ชลประทาน) 

เพ่ือให
ประชาชน
มีถนนท่ี
สัญจรได
สะดวกขึ้น 

กอสรางถนนแอสฟสทติก 
คอนกรีต ขนาดกวาง 4 เมตร 
ยาว 180 เมตร  

- - - - 249,300 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทางสะดวก  
สบาย 

ทำใหประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

 

ผ 02 

 3 



    
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิน่ (พ.ศ.2561– ๒๕65)  เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 5/2564 
เทศบาลตำบลกุดชมภู อำเภอพิบูลมังสาหาร จังหวัดอุบลราชธานี  

  ก ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี  1 การพัฒนาเมืองนาอยู ทันสมัย และเสริมสราง คุณภาพชีวิตของประชาชน/ยุทธศาสตรท่ี 2 การสงเสริมการคาการลงทุน 
  ข ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในจังหวัดอุบลราชธานี ท่ี 1 การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน แนวทางการพัฒนาระบบการคมนาคมขนสงท่ีไดมาตรฐาน 
1. ยุทธศาสตรท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 เดิมแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หนาท่ี 79 ลำดับท่ี 29 
 
 

ท่ี 
โครงการ วัตถุประสงค 

 เปาหมาย                    
(ผลผลิตของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
 ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
 2561   
(บาท)  

 2562   
(บาท)  

 2563   
(บาท)  

 2564   
(บาท)  

 2565   
(บาท)  

     (KPI) 

29 โครงการกอสรางถนนแอสฟลทติก 
คอนกรีต หมู 3 บานโชคอำนวย 
(เสนทางเขาหมูบาน) 

เพ่ือใหประชาชน
มีถนนท่ีสัญจรได
สะดวกขึ้น 

กอสรางถนนแอสฟลทติก 
คอนกรีต กวาง 4 เมตร ยาว 
1,000 เมตร เปาหมายการ
กอสราง ป 63-65 ปละ 200
เมตร (ระยะทางที่เหลือ 400เมตร 
จะกำหนดเปาหมายในป 66-70) 

- - - 304,000 304,000 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทาง
สะดวก  
สบาย 

ทำใหประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

        เปล่ียนแปลง เนื่องจาก /ปรับลดเปาหมายผลผลิตของโครงการ /ปรับลดงบประมาณ 
 
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
          เปาหมาย                    

(ผลผลิตของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

 ผลท่ีคาดวาจะ
ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561   
(บาท) 

2562   
(บาท) 

2563   
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565   
(บาท) 

(KPI) 

3 โครงการกอสรางถนนแอสฟลทติก 
คอนกรีต หมู 3 บานโชคอำนวย 
(เสนทางเขาหมูบาน) 

เพ่ือใหประชาชน
มีถนนท่ีสัญจรได
สะดวกขึ้น 

กอสรางถนนแอสฟลทติกคอนกรีต 
กวาง 4 เมตร ยาว 1,000 เมตร 
เปาหมายการกอสราง ป 63-65  
ปละ 200 เมตร (ระยะทางที่เหลือ 
400เมตร จะกำหนดเปาหมายในป 
66-70) 

- - - - 276,700 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทาง
สะดวก  
สบาย 

ทำใหประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

ผ 02 

  4 



    
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561– ๒๕65)  เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 5/2564 
เทศบาลตำบลกุดชมภู อำเภอพิบูลมังสาหาร จังหวัดอุบลราชธานี  

  ก ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี  1 การพัฒนาเมืองนาอยู ทันสมัย และเสริมสราง คุณภาพชีวิตของประชาชน/ยุทธศาสตรท่ี 2 การสงเสริมการคาการลงทุน 
  ข ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในจังหวัดอุบลราชธานี ท่ี 1 การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน แนวทางการพัฒนาระบบการคมนาคมขนสงท่ีไดมาตรฐาน 
1. ยุทธศาสตรท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 เดิมแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หนาท่ี 79 ลำดับท่ี 29 
 
 

ท่ี 
โครงการ วัตถุประสงค 

 เปาหมาย                    
(ผลผลิตของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
 ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
 2561   
(บาท)  

 2562   
(บาท)  

 2563   
(บาท)  

 2564   
(บาท)  

 2565   
(บาท)  

     (KPI) 

11 โครงการกอสรางคลองระบายน้ำ หมู 4 
บานหินสูง (สายบานนายสุดใจ โพธ์ิไทร 
เชื่อมบานนายโสภา โสดี 

เพ่ือใหประชาชน
มีคลองระบายน้ำ
ไหลสะดวกสบาย 

ทำการวางทอ คสล. ขนาด
เสนผาศูนยกลาง 0.30เมตร และ
บอพัก คสล. ความยาว 227 เมตร 

- - 486,000 486,000 486,000 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทาง
สะดวก  
สบาย 

ทำใหประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

        เปล่ียนแปลง เนื่องจาก เปล่ียนแปลงช่ือ/ ปรับลดเปาหมายผลผลิตโครงการ/ปรับลดงบประมาณ 
 
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
          เปาหมาย                    

(ผลผลิตของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

 ผลท่ีคาดวาจะ
ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561   
(บาท) 

2562   
(บาท) 

2563   
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565   
(บาท) 

(KPI) 

4 โครงการกอสรางรางระบายน้ำ หมู 4 
บานหินสูง (สายบานนายสุดใจ โพธ์ิไทร 
เชื่อมบานนายโสภา โสดี 

เพ่ือใหประชาชน
มีรางระบายน้ำ
ไหลสะดวกสบาย 

กอสรางรางระบายนำ้ คสล. ขนาด
กวาง 0.30 เมตร  ลึก 0.50 เมตร 
ยาว 150 เมตร  

- - - - 295,500 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทาง
สะดวก  
สบาย 

ทำใหหมูบานมี
ระบบระบายน้ำ
ท่ีดีในชวงหนา
ฝน น้ำหลาก 

กองชาง 

 

ผ 02 

  5 



    
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561– ๒๕65)  เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 5/2564 
เทศบาลตำบลกุดชมภู อำเภอพิบูลมังสาหาร จังหวัดอุบลราชธานี  

  ก ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี  1 การพัฒนาเมืองนาอยู ทันสมัย และเสริมสราง คุณภาพชีวิตของประชาชน/ยุทธศาสตรท่ี 2 การสงเสริมการคาการลงทุน 
  ข ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในจังหวัดอุบลราชธานี ท่ี 1 การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน แนวทางการพัฒนาระบบการคมนาคมขนสงท่ีไดมาตรฐาน 
1. ยุทธศาสตรท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 เดิมแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติม เปล่ียนแปลง ฉบับท่ี 1 /2562 หนา 12 ลำดับท่ี 30 
 
 

ท่ี 
โครงการ วัตถุประสงค 

 เปาหมาย                    
(ผลผลิตของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
 ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
 2561   
(บาท)  

 2562   
(บาท)  

 2563   
(บาท)  

 2564   
(บาท)  

 2565   
(บาท)  

     (KPI) 

30 โครงการกอสรางถนน คสล.หมู 5   
บานแกงเจริญ เชื่อมหมู 17 บาน    
ใหมนาคลอง (เสนทางสายโรงสูบ) 

เพ่ือใหประชาชน
มีถนนท่ีสัญจรได
สะดวกขึ้น 

กอสรางถนนคสล. กวาง 4 เมตร 
ยาว 755 เมตร เปาหมาย
กอสราง ป 63 ระยะทาง 220 
เมตร ป 64-64 ระยะทาง 300 
เมตร (ระยะทางท่ีเหลือจะ
กำหนดในป 66-70) 

- - 479,600 327,000 327,000 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทาง
สะดวก  
สบาย 

ทำใหประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

        เปล่ียนแปลง เนื่องจาก ปรับลดเปาหมายผลผลิตโครงการ/ปรับลดงบประมาณ 
 
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
          เปาหมาย                    

(ผลผลิตของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

 ผลท่ีคาดวาจะ
ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561   
(บาท) 

2562   
(บาท) 

2563   
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565   
(บาท) 

(KPI) 

5 โครงการกอสรางถนน คสล.หมู 5   
บานแกงเจริญ เชื่อมหมู 17 บาน    
ใหมนาคลอง (เสนทางสายโรงสูบ) 

เพ่ือใหประชาชน
มีถนนท่ีสัญจรได
สะดวกขึ้น 

กอสรางถนนคสล. กวาง 4 เมตร 
ยาว 463 เมตร เปาหมาย
กอสราง ป 63 ระยะทาง 220 
เมตร ป 64 ระยะทาง 150 
เมตร ป 65 ระยะทาง 93 เมตร
กำหนดในป 66-70 

- - 479,600 327,000 217,000 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทาง
สะดวก  
สบาย 

ทำใหประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

ผ 02 

  6 



    
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561– ๒๕65)  เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 5/2564 
เทศบาลตำบลกุดชมภู อำเภอพิบูลมังสาหาร จังหวัดอุบลราชธานี  

  ก ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี  1 การพัฒนาเมืองนาอยู ทันสมัย และเสริมสราง คุณภาพชีวิตของประชาชน/ยุทธศาสตรท่ี 2 การสงเสริมการคาการลงทุน 
  ข ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในจังหวัดอุบลราชธานี ท่ี 1 การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน แนวทางการพัฒนาระบบการคมนาคมขนสงท่ีไดมาตรฐาน 
1. ยุทธศาสตรท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 เดิมแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)  หนา 83 ลำดับท่ี 73 
 
 

ท่ี โครงการ วัตถุ ประสงค 
          เปาหมาย                    

(ผลผลิตของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

 ผลท่ีคาดวาจะ
ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
 2561   
(บาท)  

 2562   
(บาท)  

 2563   
(บาท)  

 2564   
(บาท)  

 2565   
(บาท)  

(KPI) 

73 โครงการกอสราง
คลองระบายน้ำ หมู 7   
บานดอนหวาย    
(เสนภายในหมูบาน) 

เพ่ือใหไดระบบ
การระบายน้ำท่ีดี
ภายในหมูบาน 

กอสรางคลองระบายน้ำ คสล. ขนาด
กวาง 0.50 เมตร ลึก  0.60 เมตร 
ยาว 500 เมตร พรอมฝาปด 

- - - 412,500 412,500 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทางสะดวก  
สบาย 

ทำใหหมูบานมี
ระบบระบายน้ำ
ท่ีดีในชวงหนา
ฝน น้ำหลาก 

กองชาง 

        เปล่ียนแปลง เนื่องจาก เปล่ียนแปลงช่ือ /ปรับลดเปาหมายผลผลิตโครงการ/ปรับลดงบประมาณ 
 
 

ท่ี โครงการ วัตถุ ประสงค 
เปาหมาย                             

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

 ผลท่ีคาดวา
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561   
(บาท) 

2562   
(บาท) 

2563   
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565   
(บาท) 

(KPI) 

6 โครงการกอสรางราง
ระบายน้ำ หมู 7   
บานดอนหวาย    
(เสนทางเขาวัดหวย
กวาง) 

เพ่ือใหประชาชน
มีระบบระบายน้ำ 
ท่ีดี ปองกันน้ำ
ทวมขังในชวง
หนาฝน 

กอสรางรางระบายน้ำ ฝาปด คสล. 
ขนาดกวาง 0.30 เมตร ลึก  0.50 
เมตร ยาว 105 เมตร  

- - 
 

- 206,800  รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทางสะดวก  
สบาย 

ทำใหหมูบาน
มีระบบ
ระบายน้ำท่ีดี
ในชวงหนา
ฝน น้ำหลาก 

กองชาง 

ผ 02 

   7 



    
 แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561– ๒๕65)  เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 5/2564 

เทศบาลตำบลกุดชมภู อำเภอพิบูลมังสาหาร จังหวัดอุบลราชธานี  
  ก ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี  1 การพัฒนาเมืองนาอยู ทันสมัย และเสริมสราง คุณภาพชีวิตของประชาชน/ยุทธศาสตรท่ี 2 การสงเสริมการคาการลงทุน 
  ข ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในจังหวัดอุบลราชธานี ท่ี 1 การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน แนวทางการพัฒนาระบบการคมนาคมขนสงท่ีไดมาตรฐาน 
1. ยุทธศาสตรท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 เดิมแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หนา 96 ลำดับท่ี 83 
 
 

ท่ี 
โครงการ วัตถุประสงค 

 เปาหมาย                    
(ผลผลิตของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
 ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
 2561   
(บาท)  

 2562   
(บาท)  

 2563   
(บาท)  

 2564   
(บาท)  

 2565   
(บาท)  

     (KPI) 

83 โครงการกอสรางถนน คสล.หมู 8   
บานโนนมวง เชื่อม หมู 18 บาน    
โนนโพธ์ิ (สายขางวัดอัมพวัน) 

เพ่ือใหประชาชน
มีถนนท่ีสัญจรได
สะดวกขึน้ 

กอสรางถนนคสล. กวาง 4 เมตร 
ยาว 573 เมตร เปาหมาย
กอสราง ป 61 จำนวน 183 
เมตร ป 63-65 ปละ 130
เมตร จำนวน 390 เมตร 

395,280 - 280,800 280,800 280,800 รอยละ 
80 
ประชาชน
ไดเดินทาง
สะดวก  
สบาย 

ทำใหประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

        เปล่ียนแปลง เนื่องจาก ปรับเพ่ิมเปาหมายผลผลิตโครงการ/ปรับเพ่ิมงบประมาณ 
 
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
          เปาหมาย                    

(ผลผลิตของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

 ผลท่ีคาดวาจะ
ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561   
(บาท) 

2562   
(บาท) 

2563   
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565   
(บาท) 

(KPI) 

7 โครงการกอสรางถนน คสล.หมู 8   
บานโนนมวง เชื่อม หมู 18 บาน    
โนนโพธ์ิ (สายขางวัดอัมพวัน) 

เพ่ือใหประชาชน
มีถนนท่ีสัญจรได
สะดวกขึ้น 

กอสรางถนนคสล. กวาง 4 เมตร 
ยาว 682 เมตร เปาหมาย
กอสราง ป 61 จำนวน 183 
เมตร ป 63-64 ปละ 130 
เมตร ป65 ระยะทาง 239  
เมตร  

395,280 - 280,800 280,800 547,000 รอยละ 80 
ประชาชน
ไดเดินทาง
สะดวก  
สบาย 

ทำใหประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

      

ผ 02 

  8 



    
  

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561– ๒๕65)  เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 5/2564 

เทศบาลตำบลกุดชมภู อำเภอพิบูลมังสาหาร จังหวัดอุบลราชธานี  
  ก ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี  1 การพัฒนาเมืองนาอยู ทันสมัย และเสริมสราง คุณภาพชีวิตของประชาชน/ยุทธศาสตรท่ี 2 การสงเสริมการคาการลงทุน 
  ข ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในจังหวัดอุบลราชธานี ท่ี 1 การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน แนวทางการพัฒนาระบบการคมนาคมขนสงท่ีไดมาตรฐาน 
1. ยุทธศาสตรท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 เดิมแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)  หนา 103 ลำดับท่ี 102 
 
 

ท่ี โครงการ วัตถุ ประสงค 
          เปาหมาย                    

(ผลผลิตของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

 ผลท่ีคาดวาจะ
ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
 2561   
(บาท)  

 2562   
(บาท)  

 2563   
(บาท)  

 2564   
(บาท)  

 2565   
(บาท)  

(KPI) 

102 โครงการกอสรางคลอง
ระบายน้ำ หมู 9 บาน
ดอนสำราญ (เสนหนา 
ศพด.หมู 9-หวยหินลาด) 

เพ่ือใหประชาชนมี
ระบบระบายน้ำท่ีดี
ปองกันน้ำทวมขัง 
ในชวงหนาฝน ฤดูน้ำ
หลาก 

กอสรางคลองระบายน้ำ 
คสล. ขนาดกวาง 0.50 
เมตร ลึก 0.60 เมตร ยาว 
500 เมตร พรอมฝาปด 

- - 175,000 175,000 175,000 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทางสะดวก  
สบาย 

ทำใหหมูบานมี
ระบบระบายน้ำท่ี
ดีในชวงหนาฝน 
น้ำหลาก 

กองชาง 

        เปล่ียนแปลง เนื่องจาก เปล่ียนแปลงช่ือ /ปรับเปาหมายผลผลิตโครงการ/ปรับเพ่ิมงบประมาณ 
 
 

ท่ี โครงการ วัตถุ ประสงค 
        เปาหมาย                             
(ผลผลิตของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
 ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561   
(บาท) 

2562   
(บาท) 

2563   
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565   
(บาท) 

(KPI) 

8 โครงการกอสรางราง
ระบายน้ำ หมู 9 บาน 
ดอนสำราญ (เสนหนา 
ศพด.หมู 9-หวยหินลาด) 

เพ่ือใหประชาชนมี
ระบบระบายน้ำ ท่ีดี 
ปองกันน้ำทวมขัง
ในชวงหนาฝน 

กอสรางรางระบายน้ำ ฝาปด 
คสล. ขนาดกวาง 0.30 
เมตร  ลึก 0.50 เมตร ยาว  
160 เมตร  

- - - - 315,100 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทางสะดวก  
สบาย 

ทำใหหมูบานมี
ระบบระบายน้ำท่ี
ดีในชวงหนาฝน 
น้ำหลาก 

กองชาง 

ผ 02 

  9 



    
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561– ๒๕65)  เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 5/2564 

เทศบาลตำบลกุดชมภู อำเภอพิบูลมังสาหาร จังหวัดอุบลราชธานี  
  ก ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี  1 การพัฒนาเมืองนาอยู ทันสมัย และเสริมสราง คุณภาพชีวิตของประชาชน/ยุทธศาสตรท่ี 2 การสงเสริมการคาการลงทุน 
  ข ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในจังหวัดอุบลราชธานี ท่ี 1 การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน แนวทางการพัฒนาระบบการคมนาคมขนสงท่ีไดมาตรฐาน 
1. ยุทธศาสตรท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 เดิมแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 4 /2563 หนา 9 ลำดับท่ี 19 
 
 

ท่ี 
โครงการ วัตถุประสงค 

 เปาหมาย                    
(ผลผลิตของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
 ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
 2561   
(บาท)  

 2562   
(บาท)  

 2563   
(บาท)  

 2564   
(บาท)  

 2565   
(บาท)  

     (KPI) 

19 โครงการกอสรางถนน คสล.หมู 11 
บานกุดชมภู (บานนายภักดี ทองขาว) 

เพ่ือใหประชาชน
มีถนนท่ีสัญจรได
สะดวกขึ้น 

กอสรางถนนคสล.กวาง 4 เมตร 
ยาว 100 เมตร   
 
 
  

- - - 216,000 216,000 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทาง
สะดวก  
สบาย 

ทำใหประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

        เปล่ียนแปลง เนื่องจาก เปล่ียนแปลงช่ือโครงการ/ ปรับลดเปาหมายผลผลิตโครงการ/ปรับลดงบประมาณ 
 
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
          เปาหมาย                    

(ผลผลิตของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

 ผลท่ีคาดวาจะ
ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561   
(บาท) 

2562   
(บาท) 

2563   
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565   
(บาท) 

(KPI) 

9 โครงการกอสรางถนน คสล.หมู 11 
บานกุดชมภู (เสนบานนายภักดี 
ทองขาว) 

เพ่ือใหประชาชน
มีถนนท่ีสัญจรได
สะดวกขึ้น 

กอสรางถนนคสล.กวาง 4 เมตร 
ยาว 58 เมตร   
 
 
  

- - - - 137,000 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทาง
สะดวก  
สบาย 

ทำใหประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

 

ผ 02 

10 



    
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561– ๒๕65)  เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 5/2564 
เทศบาลตำบลกุดชมภู อำเภอพิบูลมังสาหาร จังหวัดอุบลราชธานี  

  ก ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี  1 การพัฒนาเมืองนาอยู ทันสมัย และเสริมสราง คุณภาพชีวิตของประชาชน/ยุทธศาสตรท่ี 2 การสงเสริมการคาการลงทุน 
  ข ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในจังหวัดอุบลราชธานี ท่ี 1 การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน แนวทางการพัฒนาระบบการคมนาคมขนสงท่ีไดมาตรฐาน 
1. ยุทธศาสตรท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 เดิมแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 4/2563 หนา 9 ลำดับท่ี 20 
 
 

ท่ี 
โครงการ วัตถุประสงค 

 เปาหมาย                    
(ผลผลิตของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
 ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
 2561   
(บาท)  

 2562   
(บาท)  

 2563   
(บาท)  

 2564   
(บาท)  

 2565   
(บาท)  

     (KPI) 

20 โครงการกอสรางถนน คสล.หมู 11 
บานกุดชมภู (บานนายจิระศักด์ิ  
สงเสริม)  

เพ่ือใหประชาชน
มีถนนท่ีสัญจรได
สะดวกขึ้น 

กอสรางถนนคสล.กวาง 4 เมตร 
ยาว 100 เมตร   
  

- - - 216,000 216,000 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทาง
สะดวก  
สบาย 

ทำใหประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

        เปล่ียนแปลง เนื่องจาก  ปรับลดเปาหมายผลผลิตโครงการ/ปรับลดงบประมาณ 
 
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
          เปาหมาย                    

(ผลผลิตของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

 ผลท่ีคาดวาจะ
ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561   
(บาท) 

2562   
(บาท) 

2563   
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565   
(บาท) 

(KPI) 

10 โครงการกอสรางถนน คสล.หมู       
11 บานกุดชมภู (เสนบานนาย 
จิระศักด์ิ  สงเสริม)  

เพ่ือใหประชาชน
มีถนนท่ีสัญจรได
สะดวกขึ้น 

กอสรางถนนคสล.กวาง 4 เมตร 
ยาว 56 เมตร พรอมวางระบบ
ทอ  

- - - - 129,000 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทาง
สะดวก  
สบาย 

ทำใหประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

      

ผ 02 

11 



    
  

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561– ๒๕65)  เปลีย่นแปลง ฉบับท่ี 5/2564 

เทศบาลตำบลกุดชมภู อำเภอพิบูลมังสาหาร จังหวัดอุบลราชธานี  
  ก ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี  1 การพัฒนาเมืองนาอยู ทันสมัย และเสริมสราง คุณภาพชีวิตของประชาชน/ยุทธศาสตรท่ี 2 การสงเสริมการคาการลงทุน 
  ข ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในจังหวัดอุบลราชธานี ท่ี 1 การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน แนวทางการพัฒนาระบบการคมนาคมขนสงท่ีไดมาตรฐาน 
1. ยุทธศาสตรท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 เดิมแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หนาท่ี 116 ลำดับท่ี 142 
 
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
 เปาหมาย                    (ผลผลิต

ของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
 ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

 
2561   
(บาท)  

 2562   
(บาท)  

 2563   
(บาท)  

 2564   
(บาท)  

 2565   
(บาท)  

     (KPI) 

142 โครงการกอสรางถนน 
คสล.แอสฟลติค
คอนกรีต หมู 13 บาน
โนนเจริญ  (ซอยหนาวัด
บานโนนเจริญ) 

เพ่ือใหประชาชน
มีถนนท่ีสัญจรได
สะดวกขึ้น 

กอสรางถนน คสล. แอสฟลทติก 
กวาง 4 เมตร ยาว 1,000 เมตร เปาหมาย
การกอสราง ป 62-65 ระยะทาง 800 
เมตร (ระยะทางอีก 200 เมตร จะ
กำหนดการกอสรางในป 66-70) 

- 336,000 336,000 336,000 336,000 รอยละ 80 
ประชาชน
ไดเดินทาง
สะดวก  
สบาย 

ทำใหประชาชน
เดินทางไดสะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

        เปล่ียนแปลง เนื่องจาก เปล่ียนแปลงช่ือ/ ปรับลดงบประมาณ 
 
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
          เปาหมาย                    

(ผลผลิตของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

 ผลท่ีคาดวาจะ
ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561   
(บาท) 

2562   
(บาท) 

2563   
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565   
(บาท) 

(KPI) 

11 โครงการกอสรางถนน
แอสฟลทติกคอนกรีต 
หมู 13 บานโนนเจริญ  
(ซอยหนาวัดบานโนน
เจริญ) 

เพ่ือใหประชาชน
มีถนนท่ีสัญจรได
สะดวกขึ้น 

กอสรางถนนแอสฟลทติกคอนกรีต 
กวาง 4 เมตร ยาว 1,000 เมตร เปาหมาย
การกอสราง ป 62-65 ระยะทาง 720 
เมตร (ระยะทางอีก 280 เมตร จะ
กำหนดการกอสรางในป 66-70) 

- 336,000 336,000 336,000 249,300 รอยละ 80 
ประชาชน
ไดเดินทาง
สะดวก  
สบาย 

ทำใหประชาชน
เดินทางไดสะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

ผ 02 

13 



    
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561– ๒๕65)  เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 5/2564 
เทศบาลตำบลกุดชมภู อำเภอพิบูลมังสาหาร จังหวัดอุบลราชธานี  

  ก ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี  1 การพัฒนาเมืองนาอยู ทันสมัย และเสริมสราง คุณภาพชีวิตของประชาชน/ยุทธศาสตรท่ี 2 การสงเสริมการคาการลงทุน 
  ข ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในจังหวัดอุบลราชธานี ท่ี 1 การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน แนวทางการพัฒนาระบบการคมนาคมขนสงท่ีไดมาตรฐาน 
1. ยุทธศาสตรท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 เดิมแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เปล่ียนแปลง ฉบับท่ี 3 /2563 หนา 10 ลำดับท่ี 9 
 
 

ท่ี 
โครงการ วัตถุประสงค 

 เปาหมาย                    (ผลผลิต
ของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
 ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
 2561   
(บาท)  

 2562   
(บาท)  

 2563   
(บาท)  

 2564   
(บาท)  

 2565   
(บาท)  

     (KPI) 

20  โครงการกอสรางถนน 
คสล.หมู 14 บานโนนจิก
นอย (เสนบานผูชวย
ผูใหญบานค่ำ สุโพธ์ิภาค) 
  

เพ่ือใหประชาชนมี
ถนนท่ีสัญจรได
สะดวกขึ้น 

กอสรางถนนคสล.กวาง 3.5 เมตร  ยาว 
1,195  เมตร กอสรางป 63 ระยะทาง 
150 เมตร ป 64-65 ปละ 170 เมตร  
ระยะทางรวม 340 เมตร  
(ระยะทางอีก 735 เมตร จะดำเนินการ
กำหนดการกอสราง ในป 66-70) 

- - 283,500 321,300 321,300 รอยละ 
80 
ประชาชน
ไดเดินทาง
สะดวก  
สบาย 

ทำใหประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

        เปล่ียนแปลง เนื่องจาก  ปรับเพ่ิมผลผลิตของโครงการ /ปรับเพ่ิมงบประมาณ 
 
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
 เปาหมาย                              

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

 ผลท่ีคาดวาจะ
ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561   
(บาท) 

2562   
(บาท) 

2563   
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565   
(บาท) 

(KPI) 

12 โครงการกอสรางถนน 
คสล.หมู 14 บานโนนจิก
นอย (เสนบานผูชวย
ผูใหญบานค่ำ สุโพธ์ิภาค)  

เพ่ือใหประชาชนมี
ถนนท่ีสัญจรได
สะดวกขึ้น 

กอสรางถนนคสล.กวาง 3.5 เมตร  ยาว 
1,195  เมตร  กอสรางป 63 ระยะทาง 
150 เมตร ป 64 ระยะทาง 170 เมตร 
ป 65 ระยะทาง 200 เมตร  (ระยะทาง
อีก 520 เมตร จะดำเนินการกำหนดการ
กอสราง ในป 66-70) 

- - 283,500 349,000 406,000 รอยละ 80 
ประชาชน
ไดเดินทาง
สะดวก  
สบาย 

ทำใหประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

ผ 02 

14 



    
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561– ๒๕65)  เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 5/2564 

เทศบาลตำบลกุดชมภู อำเภอพิบูลมังสาหาร จังหวัดอุบลราชธานี  
  ก ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี  1 การพัฒนาเมืองนาอยู ทันสมัย และเสริมสราง คุณภาพชีวิตของประชาชน/ยุทธศาสตรท่ี 2 การสงเสริมการคาการลงทุน 
  ข ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในจังหวัดอุบลราชธานี ท่ี 1 การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน แนวทางการพัฒนาระบบการคมนาคมขนสงท่ีไดมาตรฐาน 
1. ยุทธศาสตรท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 เดิมแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เปล่ียนแปลง ฉบับท่ี 3 /2563 หนา 6 ลำดับท่ี 5 
 
 

ท่ี 
โครงการ วัตถุประสงค 

 เปาหมาย                    (ผลผลิต
ของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
 ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
 2561   
(บาท)  

 2562   
(บาท)  

 2563   
(บาท)  

 2564   
(บาท)  

 2565   
(บาท)  

     (KPI) 

5 โครงการกอสรางถนน คสล. 
หมู 15 บานดอนไมงาม 
 เชื่อม หมู 18 บานโนนโพธ์ิ   
  

เพ่ือใหประชาชน
มีถนนท่ีสัญจรได
สะดวกขึ้น 

กอสรางถนน คสล.กวาง 4 เมตร ยาว 
1,600 เมตร เปาหมายการกอสราง       
ป 63-65 ปละ 150 เมตร รวม
ระยะทาง 450 เมตร (ระยะทางอีก 
1,150 เมตร จะกำหนดเปาหมาย    
ในป 66-70) 

- - 388,800 324,000 324,000 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทาง
สะดวก  
สบาย 

ทำใหประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

        เปล่ียนแปลง เนื่องจาก  ปรับเพ่ิมเปาหมายผลผลิตโครงการ/ปรับเพ่ิมงบประมาณ 
 
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
 เปาหมาย                              

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

 ผลท่ีคาดวาจะ
ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561   
(บาท) 

2562   
(บาท) 

2563   
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565   
(บาท) 

(KPI) 

13 โครงการกอสรางถนน คสล. 
หมู 15  บานดอนไมงาม 
เชื่อม หมู 18 บานโนนโพธ์ิ 
(เสนกลางบาน)   
  

เพ่ือใหประชาชน
มีถนนท่ีสัญจรได
สะดวกขึ้น 

กอสรางถนน คสล.กวาง 4 เมตร ยาว 
1,600 เมตร เปาหมายการกอสราง       
ป 63-64 ปละ 150 เมตร ป 65 
ระยะทาง 200  เมตร  รวมระยะทาง  
500 เมตร (ระยะทางอีก 1,100 
เมตร จะกำหนดเปาหมายในป       
66-70) 

- - 388,800 324,000 406,00 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทาง
สะดวก  
สบาย 

ทำใหประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

15 

ผ 02 



    
      

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561– ๒๕65)  เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 5/2564 

เทศบาลตำบลกุดชมภู อำเภอพิบูลมังสาหาร จังหวัดอุบลราชธานี  
  ก ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี  1 การพัฒนาเมืองนาอยู ทันสมัย และเสริมสราง คุณภาพชีวิตของประชาชน/ยุทธศาสตรท่ี 2 การสงเสริมการคาการลงทุน 
  ข ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในจังหวัดอุบลราชธานี ท่ี 1 การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน แนวทางการพัฒนาระบบการคมนาคมขนสงท่ีไดมาตรฐาน 
1. ยุทธศาสตรท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 เดิมแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติม เปล่ียนแปลง ฉบับท่ี 1/2562 หนาท่ี 20ลำดับท่ี 55 
 
 

ท่ี 
โครงการ วัตถุประสงค 

 เปาหมาย                    
(ผลผลิตของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
 ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561   
(บาท)  

 2562   
(บาท)  

 2563   
(บาท)  

 2564   
(บาท)  

 2565   
(บาท)  

     (KPI) 

55 โครงการกอสรางถนนแอสฟสติกส
คอนกรีต หมู 16 บานวังดู  
(หนาวัดวังดู) 

เพ่ือใหประชาชน
มีถนนท่ีสัญจรได
สะดวกขึ้น 

กอสรางถนนแอสฟสติกส     
คอนกรีต กวาง 4 เมตร  
ยาว 750 เมตร  

- - 385,000 385,000 385,000 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทาง
สะดวก  
สบาย 

ทำใหประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

        เปล่ียนแปลง เนื่องจาก เปล่ียนแปลงช่ือ/ ปรับลดเปาหมายผลผลิตโครงการ/ปรับลดงบประมาณ 
 
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
          เปาหมาย                    

(ผลผลิตของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

 ผลท่ีคาดวาจะ
ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561   
(บาท) 

2562   
(บาท) 

2563   
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565   
(บาท) 

(KPI) 

14 โครงการกอสรางถนนแอสฟสติกท
คอนกรีต หมู 16 บานวังดู           
(เสนหนาวัดวังดู) 

เพ่ือใหประชาชน
มีถนนท่ีสัญจรได
สะดวกขึ้น 

กอสรางถนนแอสฟสติกส     
คอนกรีต กวาง 4 เมตร ยาว 
200 เมตร  

- - - - 276,700 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทาง
สะดวก  
สบาย 

ทำใหประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

ผ 02 

16 



    
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561– ๒๕65)  เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 5/2564 
เทศบาลตำบลกุดชมภู อำเภอพิบูลมังสาหาร จังหวัดอุบลราชธานี  

  ก ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี  1 การพัฒนาเมืองนาอยู ทันสมัย และเสริมสราง คุณภาพชีวิตของประชาชน/ยุทธศาสตรท่ี 2 การสงเสริมการคาการลงทุน 
  ข ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในจังหวัดอุบลราชธานี ท่ี 1 การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน แนวทางการพัฒนาระบบการคมนาคมขนสงท่ีไดมาตรฐาน 
1. ยุทธศาสตรท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 เดิมแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หนาท่ี 136 ลำดับท่ี 202 
 
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
 เปาหมาย                    (ผลผลิตของ

โครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
 ผลท่ีคาด
วาจะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

 
2561   
(บาท)  

 
2562   
(บาท)  

 2563   
(บาท)  

 2564   
(บาท)  

 2565   
(บาท)  

     (KPI) 

202 โครงการกอสรางถนน 
แอสฟสติกสคอนกรีต หมู 
17 บานใหมนาคลอง เชื่อม
หมู 1 บานยอดดอนชี 

เพ่ือให
ประชาชนมี
ถนนท่ีสัญจรได
สะดวกขึ้น 

กอสรางถนนแอสฟสติกส คสล. กวาง 4 
เมตร ยาว 1,070เมตร เปาหมายการ
กอสราง ป 63-65 ระยะทาง 600 เมตร 
(ระยะทางท่ีเหลืออีก 470 เมตร จะ
กำหนดเปาหมายการกอสรางในป 66-70) 

- - 304,000 304,000 304,000 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทางสะดวก  
สบาย 

ทำให
ประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

        เปล่ียนแปลง เนื่องจาก เปล่ียนแปลงช่ือ /ปรับลดงบประมาณ 
 
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
          เปาหมาย                    

(ผลผลิตของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

 ผลท่ีคาด
วาจะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561   
(บาท) 

2562   
(บาท) 

2563   
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565   
(บาท) 

(KPI) 

15 โครงการกอสรางถนนแอส
ฟสติกสคอนกรีต หมู 17 
บานใหมนาคลอง เชื่อมหมู 
1 บานยอดดอนชี 

เพ่ือให
ประชาชนมี
ถนนท่ีสัญจรได
สะดวกขึ้น 

กอสรางถนนแอสฟสติกสคอนกรีต 
กวาง 4 เมตร ยาว 1,070เมตร 
เปาหมายการกอสราง ป 63-65 
ระยะทาง 600 เมตร (ระยะทางท่ี
เหลืออีก 470 เมตร จะกำหนด
เปาหมายการกอสรางในป 66-70) 

- - 304,000 304,000  276,700 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทางสะดวก  
สบาย 

ทำให
ประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

ผ 02 

17 



    
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561– ๒๕65)  เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 5/2564 
เทศบาลตำบลกุดชมภู อำเภอพิบูลมังสาหาร จังหวัดอุบลราชธานี  

  ก ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี  1 การพัฒนาเมืองนาอยู ทันสมัย และเสริมสราง คุณภาพชีวิตของประชาชน/ยุทธศาสตรท่ี 2 การสงเสริมการคาการลงทุน 
  ข ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในจังหวัดอุบลราชธานี ท่ี 1 การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน แนวทางการพัฒนาระบบการคมนาคมขนสงท่ีไดมาตรฐาน 
1. ยุทธศาสตรท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 เดิมแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หนาท่ี 141 ลำดับท่ี 218 
 
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
 เปาหมาย                    (ผลผลิต

ของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
 ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ 
หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก 
 

2561   
(บาท)  

 2562   
(บาท)  

 2563   
(บาท)  

 2564   
(บาท)  

 2565   
(บาท)  

     (KPI) 

218 โครงการกอสรางถนน 
คสล.หมู 19 บานทุง
พัฒนา เชื่อมหมู 3   
บานโชคอำนวย 

เพ่ือใหประชาชน
มีถนนท่ีสัญจรได
สะดวกขึ้น 

กอสรางถนน คสล.กวาง 4 เมตร ยาว 
900 เมตร เปาหมายป 62 ระยะทาง 
90 เมตร ป 63-65 ระยะทาง 450 
เมตร (ระยะทางท่ีเหลือ 360 เมตร  
จะกำหนดเปาหมาย ในป 66-70) 

- 194,400 324,000 324,000 324,000 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทาง
สะดวก  
สบาย 

ทำใหประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

        เปล่ียนแปลง เนื่องจาก ปรับเพ่ิมงบประมาณ 
 
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
          เปาหมาย                    

(ผลผลิตของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

 ผลท่ีคาดวาจะ
ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 2561   

(บาท) 
2562   
(บาท) 

2563   
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565   
(บาท) 

(KPI) 

16 โครงการกอสรางถนน 
คสล.หมู 19 บานทุง
พัฒนา เชื่อมหมู 3 บาน
โชคอำนวย 

เพ่ือใหประชาชน
มีถนนท่ีสัญจรได
สะดวกขึ้น 

กอสรางถนน คสล.กวาง 4 เมตร ยาว 
900 เมตร เปาหมายป 62 ระยะทาง 
90 เมตร ป 63-65 ระยะทาง 450 
เมตร (ระยะทางท่ีเหลือ 360 เมตร  
จะกำหนดเปาหมาย ในป 66-70) 

- 194,400 324,000 324,000 344,000 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทาง
สะดวก  
สบาย 

ทำใหประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

  

ผ 02 

18 



 


